
DIREZIONE GENERALE  
SERVIZIO SPECIALE RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE COOPERATION AND NETWORKS – 
MOBILITY 
U.O. OUTGOING STUDENTS 

Viale delle Scienze, ed. 3 - 90128 Palermo 
e-mail: outgoing.students@unipa.it - pec:  pec@cert.unipa.it 
http://www.unipa.it/mobilita/studenti-unipa-outgoing/programmi-mobilit---unipa/  

1 

 

Il Rettore 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei programmi internazionali: doppio 

titolo, titolo congiunto e percorso integrato di studi - D. R. n. 4226 del 28/11/2014;  

VISTO il bando di mobilità internazionale di ateneo per studio e traineeship a.a. 2025-

2026 - edizione unica pubblicato D.R. 2018/2025 – prot. 32011 del 26/02/2025; 

VISTE le graduatorie definitive approvate con D.R. 4500/2025 – prot. 65584 del 

17/04/2025; 

VISTA la richiesta di scorrimento della graduatoria relativa al PIS-TONGJI ricevuta per 

le vie brevi dal prof. Fabio Mazzola, coordinatore dell’accordo suddetto; 

VISTA la disponibilità ad accogliere ulteriori studenti ricevuta dalla Tongji University, 

come da e-mail del 08/05/2025; 

RITENUTO OPPORTUNO ampliare il numero di destinatari di mobilità internazionale 

presso una università prestigiosa quale la Tongji University; 

CONSIDERATO CHE per la meta PIS-TONGJI di cui all’allegato n. 3 del suddetto 

decreto sono presenti ulteriori n.3 studenti idonei non vincitori di mobilità; 

CONSIDERATO CHE i costi da sostenere per l’erogazione in favore degli ulteriori 3 

partecipanti dei contributi economici spettanti graveranno sul conto di costo 

CA.C.B.01.01.12 “Mobilità degli studenti per studio” del progetto cod. 

ERASMUS_MIUR_2024 del B.U. di Ateneo E.C. 2025 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

DECRETA 

 

- lo scorrimento della graduatoria relativa al PIS-TONGJI e il riconoscimento dello 

status di vincitore ai 3 studenti precedentemente dichiarati idonei; 

- di dare mandato al Servizio Speciale Relazioni Internazionali di dare opportuna 

comunicazione agli studenti interessati. 

 

 

     Il Rettore 

  Massimo Midiri 

mailto:pec@cert.unipa.it

		2025-05-14T14:33:37+0000
	Massimo Midiri




